

K. ...  
+ p. sekretarz  
D. Bartonik

Kowale Pańskie, dnia 09 stycznia 2023 r.

Referat p. Hudzińskiego  
Wpłynęło dnia

10. 01. 2023

Nr 64 Podpis

Kamel

Urząd Gminy w Kawęczynie

Wpł.  
dnia 09. STY. 2023

Nr 143/2023 y...

Urząd Gminy  
w Kawęczynie

## Sprawozdanie z działalności bibliotek publicznych w 2022 roku.

### I Organizacja bibliotek

Na terenie gminy Kawęczyn funkcjonują dwie placówki: Biblioteka Publiczna Gminy Kawęczyn z siedzibą w Kowalach Pańskich oraz Biblioteka Publiczna Gminy Kawęczyn Filia w Tokarach.

Biblioteka zajmuje 3 pomieszczenia w budynku byłego Ośrodka Zdrowia w Kowalach Pańskich, filia zajmuje 1 pomieszczenie w budynku Ośrodka Zdrowia w Tokarach Pierwszych. Lokale obydwu placówek bibliotecznych usytuowane są na parterze budynków posiadających podjazdy dla wózków, dzięki czemu są przystosowane do obsługi osób ze szczególnymi potrzebami.

W bibliotekach zatrudnione są 2 osoby, w niepełnym wymiarze czasu pracy, posiadające wyższe wykształcenie bibliotekarskie.

Biblioteki działają na podstawie Statutu przyjętego Uchwałą Nr XLVI/173/2006 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 26 czerwca 2006 r.

Na całość ich działalności składa się: gromadzenie, opracowanie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych oraz działalność informacyjna i kulturalno – edukacyjna.

Usługi świadczone przez bibliotekę główną są w pełni skomputeryzowane. Biblioteka korzysta z dostępu do oprogramowania zintegrowanego systemu zarządzania biblioteką SowaSQL oraz ogólnopolskiego portalu usług bibliotecznych [w.bibliotece.pl](http://www.bibliotece.pl)

### II Zbiory biblioteczne

Księgozbiór na dzień 31.12.2022 r. liczył 18036 książek (w bibliotece – 11571, w filii – 6465). Księgozbiór biblioteki jest w całości skatalogowany w programie bibliotecznym, a księgozbiór filii jest w trakcie katalogowania. Źródłem wiedzy o książkach zgromadzonych w bibliotece jest katalog dostępny pod adresem [www.kaweczyn-bpg.sowwwa.pl](http://www.kaweczyn-bpg.sowwwa.pl)

Głównym czynnikiem powodującym zainteresowanie środowiska biblioteką jest aktualność posiadanych zbiorów.

Biblioteka, podobnie jak w latach ubiegłych, zwróciła się z wnioskiem o udzielenie dofinansowania na zakup nowości wydawniczych. Dzięki otrzymanej dotacji, w ramach

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych Kierunek interwencji 1.1 Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych, zakupiono łącznie 257 książek do obydwu placówek bibliotecznych. Z dotacji organizatora zakupiono 262 książki. Zakupy książek dokonywane były zgodnie z potrzebami i zainteresowaniami czytelników. Biblioteki otrzymały 14 książek w formie darów.

Biblioteka przystąpiła do konkursu „Biblioteka Bezglutenowa” (zorganizowanego z inicjatywy Polskiego Stowarzyszenia Osób z Celiakią i na Diecie Bezglutenowej, Good Books, we współpracy z Justyną Tarkowską) i wygrała zestaw publikacji dla dzieci i dorosłych. Główny cel projektu to rozpowszechnianie wiedzy na temat celiakii oraz diety bezglutenowej.

Od 2021 roku biblioteka główna posiada dostęp do cyfrowej wypożyczalni Academica. Jest to darmowa wypożyczalnia międzybiblioteczna, która umożliwia korzystanie ze zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej.

### **III Czytelnicy, wypożyczenia i działalność informacyjna w bibliotekach**

W bibliotece głównej działa komputerowa wypożyczalnia, dzięki której nie prowadzi się tradycyjnych kartkowych wypożyczeń, natomiast w filii nadal obowiązuje kartkowy system wypożyczania. Dzięki komputerowej wypożyczalni zbiorów, czytelnicy biblioteki głównej, korzystając z indywidualnego konta czytelnika mogą zamawiać książki, czy też przedłużyć termin wypożyczenia bez konieczności odwiedzania biblioteki.

W wypożyczalniach dostępne są: literatura piękna dla dzieci i młodzieży, literatura piękna dla dorosłych, literatura popularnonaukowa oraz lektury szkolne (dla szkoły podstawowej i szkół ponadpodstawowych).

W 2022 r. zarejestrowano 284 czytelników (w bibliotece – 183, w filii – 101). Wśród zarejestrowanych największa grupa czytających to osoby w wieku 45-60 lat (54 osoby).

W ciągu roku odnotowano 5240 wypożyczeń książek (w bibliotece – 4178, w filii – 1062).

### **IV Działalność kulturalno-edukacyjna**

Biblioteki prowadziły działalność kulturalno – edukacyjną mającą na celu promocję książki i czytelnictwa. We współpracy ze szkołami i przedszkolem, zorganizowały wycieczki do swoich placówek połączone z czytaniem bajek. Filię odwiedziły dzieci uczęszczające do Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Tokarach Pierwszych. Bibliotekę odwiedziły dzieci z Przedszkola Gminnego „Kasztanowe Ludki” w Kowalach Pańskich, dzieci z oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. Strażaków Polskich w Kowalach Pańskich – Kolonii oraz uczniowie Szkoły Podstawowej im. płk. pil. Stanisława Jakuba Skarżyńskiego w Skarżynie.

Odbył się konkurs plastyczny skierowany do dzieci w wieku od 7 lat do 10 lat.

Biblioteki po raz kolejny przystąpiły do bezpłatnego projektu *Mała książka wielki człowiek*; którego organizatorem jest Instytut Książki w Krakowie. Celem projektu była popularyzacja czytelnictwa wśród dzieci w wieku przedszkolnym.



## V Podsumowanie

Biblioteki współpracowały ze wszystkimi placówkami edukacyjnymi działającymi na terenie naszej gminy oraz z biblioteką powiatową. Uczniowie naszych szkół odnosili sukcesy w konkursach organizowanych przez Powiatową Bibliotekę Publiczną w Turku (uczennica Szkoły Podstawowej im. Strażaków Polskich w Kowalach Pańskich – Kolonii w konkursie czytelniczym, uczennice Szkoły Podstawowej im. płk. pil. Stanisława Jakuba Skarżyńskiego w Skarżynie w konkursie plastycznym, dzieci z Przedszkola Gminnego „Kasztanowe Ludki” w Kowalach Pańskich w konkursie plastycznym).

Zadbano o pozyskanie dodatkowych środków na zakup nowości wydawniczych do bibliotek, dzięki czemu księgozbiory były uzupełniane na bieżąco po to, by odpowiadały zainteresowaniom, potrzebom i oczekiwaniom użytkowników.

DYREKTOR  
*[Signature]*  
mgr Elżbieta Kaliszewska